1

報道関係各位

平成２２年３月３１日

銚子信用金庫

女性職員の制服が新しくなります。

銚子信用金庫（銚子市双葉町５番地の５、理事長：岩瀬喜克）では、創立 100 周年（※）

を迎える平成 22 年度を機に、来る 4 月 1 日（木）より、女性職員の制服を一新します。

新制服の概要は下記のとおりです。        ※創立は 1910 年（明治 43 年）7 月 15 日

記

◆ 春・秋・冬  －自由な組み合わせで一人ひとりの個性を演出－

グレーの濃淡で作る奥行きのある上品なヘリンボーンストライプをベースにした、

着こなしやすい２釦のジャケットに、シンプルで動きやすいベストスーツのスタイリ

ングです。ジャケットとベストにコーポレートカラーであるオレンジ色のステッチを

入れ、「ちょうししんきん」のイメージをアピールします。

襟元にはアレンジの出来るオレンジのストールと印象

を変えるブルーのリボンの２枚を用意し、３色のブラウス、

２種類のスカートと自由に組合わせ、一人ひとりの個性を

演出できるようになっています。

◆ 夏  －夏らしい爽やかなスタイル－

白地にドットチェックの涼しげなベストと、濃紺のシン

プルなプリーツスカートの組合せで、夏らしい爽やかなス

タイリングです。

襟元はクールビズ対応のためノーネクタイとします。

◆ 着用開始日    平成２２年４月１日  女性職員 185 名

◆ デザイン制作   株式会社三越、株式会社ボンマックスの共同

◆ 再生利用

現在着用の制服は、資源保護の観点から「株式会社ボンマックス」を通じて自動車

や建物の内装用資材、梱包・防音資材にリサイクルいたします。

PRESS RELEASE

本プレスリリースのお問い合わせは下記の担当までお願いいたします。

銚子信用金庫 総務部（担当：市田・伊藤）

〒288-8686 千葉県銚子市双葉町 5 番地の 5

tel 0479-25-2110 fax 0479-24-5335 e-mail jinji@choshi-shinkin.co.jp

〈左側・中央〉春・秋・冬
〈右側〉   夏